К Р А С Н О Я Р С К И Й  К Р А Й
Б А Л А Х Т И Н С К И Й   Р А Й О Н
ЧИСТОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 29.08.2022                                  п.Чистое Поле                         	         №17-58р
О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Балахтинского района

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Чистопольского сельсовета по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Чистопольского сельсовета администрации Балахтинского района, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Чистопольский сельсовет Балахтинского муниципального района Красноярского края, Чистопольский сельский Совет депутатов Балахтинского района Красноярского края,

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Администрации Чистопольского сельсовета передать администрации Балахтинского района осуществление части своих полномочий по решению вопросов местного значения, а именно:
осуществление мероприятий в рамках подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований» государственной программы
Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» в Балахтинском районе, в том числе:
организация работ по реконструкции и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры;
осуществление функций заказчика при организации и выполнении работ по реконструкции и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры;
осуществление контроля за исполнением подрядчиками обязательств при выполнении работ по реконструкции и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры;
приемка и оценка выполненных работ по реконструкции и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры.
2. Администрации Чистопольского сельсовета заключить соглашение с администрацией Балахтинского района о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Чистопольского сельского Совета депутатов Сургутского Алексея Михайловича.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Чистопольские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Чистопольского сельсовета http://chistoepole.admonline.ru/.

Председатель
сельского Совета депутатов                                                    А.М.Сургутский
Глава сельсовета                                                                         Е.Н.Сафронова